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wir freuen uns, dass wir mit unserem neuen Katalog Ihr Interesse an unseren Produkten wecken 
konnten. 

Doch zunächst gestatten Sie uns, dass wir uns kurz vorstellen:

Wer ist eigentlich VALERYD?
VALERYD ist ein schwedisches Unternehmen mit seinem Stammsitz und Logistikzentrum in 
Larv, ca. 120 km nordöstlich von Göteborg.

Was macht VALERYD?
1995 startete unserer Unternehmen mit seinen heutigen Geschäftsfeldern und entwickelte sich 
in Scandinavien schnell zum Marktführer dieser Branche. Mit der Kompetenz und Erfahrung, die 
auch aus der Herstellung eigener PKW-Anhänger resultiert (Valerydsläp), konzentrieren wir uns 
heute als Großhändler auf die Lieferung und Bereitstellung von Artikeln verschiedener Hersteller 
und aus eigener Produktion.

Wo findet man VALERYD?
VALERYD-Produkte finden Sie bei einer Vielzahl von Kooperationspartnern in ganz Europa.
Wir liefern direkt zu Großhändler und Unternehmen, die sich auf den Vertrieb von Fahrzeugteilen 
spezialisiert haben. Kunden, die über unsere Homepage den Weg zu uns gefunden haben, wei-
sen wir den direkten Weg zum nächstgelegenen Kooperationspartner.

Wie findet man VALERYD-Produkte?
Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Auswahl von Produkten aus unserem Sortiment, die 
am häufigsten nachgefragt und geordert werden. 
Darüber hinaus können Sie auf unserer Homepage www.valeryd.de weitere Artikel der verschie-
denen Produktgruppen finden. Auf den ersten Seiten dieses Kataloges erwartet Sie eine detail-
lierte Beschreibung unserer benutzerfreundlichen Suchfunktionen, die Ihnen eine schnelle und 
zweifelsfreie Identifizierung der gesuchten Artikel ermöglicht. 
VALERYD-Easy-Search, unsere eigens entwickelte Software, ermöglicht es allen Interessenten, 
auch ohne spezielle Vorkenntnisse die gewünschten Informationen zu erhalten.

Wie entwickelt sich VALERYD in Zukunft?
VALERYD arbeitet ständig an der Weiterentwicklung und Verbesserung seiner Produkte, seines 
Leistungsspektrums und seiner Servicequalität. Durch unser breites Produktsortiment in Verbin-
dung mit einem attraktiven Preis-/Leistungsverhältnis schaffen wir alle Voraussetzungen für eine 
hohe Kundenzufriedenheit und attraktive Geschäfte.

Was investiert VALERYD?
VALERYD hat in den Ausbau und die Modernisierung seines Zentrallagers in Schweden inves-
tiert. Eine wesentliche Voraussetzung für die Steigerung unserer Leistungs- und Lieferfähigkeit. 
Gleichzeitig haben wir unser Qualitäts-Center ausgebaut, in dem unsere Produkte ständig ge-
testet und weiterentwickelt werden. Seit März 2012 erfolgen alle Lieferungen europaweit von 
unserem Zentrallager in Schweden aus.

Was macht VALERYD in Deutschland?
Die VALERYD Deutschland GmbH wird ihre Entwicklung auf dem deutschen Markt fortsetzen 
und präsentiert sich mit einer erweiterten Verkaufsorganisation. Unser eigens in Viernheim ein-
gerichtetes neues Servicebüro bietet unseren Kunden kurze Wege und direkte Kommunikati-
onsmöglichkeiten.

Das Team VALERYD bedankt sich ganz herzlich für Ihre Aufmerksamkeit und wünscht Ihnen viel 
Spaß beim Kennenlernen unseres neuen Kataloges und unserer Internetpräsenz.

Herzlich Willkommen bei VALERYD

Valeryd Deutschland GmbH
Lampertheimer Str. 25
68519 Viernheim
Tel.: +49 6204 919530
Fax.: +49 6204 9195350
E-mail: info@valeryd.de
Internet: www.valeryd.de
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SO FUNKTIONIERT www.valeryd.de

1. HÄNDLER SUCHEN
Geben Sie die Postleitzahl in das Feld ein und klicken Sie danach auf Suchen. 

2. ARTIKELSUCHE – ANHÄNGERTEILE
Auf unserer Startseite finden sie verschiedenartige Möglichkeiten, die gewünschten Artikel zu su-
chen. Geben Sie Bremsentyp (Brems- oder Auflauf-ID), Artikelbezeichnung, Artikelnummer oder 
Originalnummer in das entsprechende Feld ein bzw. selektieren Sie mit Achsenfabrikat und Brems-
dimension (Trommelinnendurchmesser/Bremsbackenbreite) und klicken Sie danach auf Suchen. 
Alle Artikel, die dann Ihren Suchkriterien entsprechen, werden anschließend in alphabetischer Rei-
henfolge aufgelistet. Wahlweise können Sie diese Sortierung auch nach Artikel-Nummern in auf-
steigender Reihenfolge aufrufen, wobei die Artikel beginnend mit 40 als unsere Meistverkauften an 
vorderster Position platziert werden. Einen entsprechenden Button finden Sie auf der jeweiligen 
Artikelseite.

Im Feld Bezeichnung kann man ein Sternchen (*) benutzen. Wenn man Brems* eingibt, erscheinen 
alle Artikel, die mit dem Wortteil Brems anfangen wie z.B. Bremsbacken. Ruft man stattdessen 
*brems auf, erscheinen alle Artikel, die den Wortteil brems beinhalten.

Wenn man wissen möchte, wo man die 
Brems-ID finden kann, klickt man das Frage-
zeichen bei dem Feld für Brems-ID an, und 
erhält dann Hinweise.

In dem Orginalnummern-Feld geben Sie die 
eventuell vorhandene Orginalnummern der 
Hersteller ein, die Sie bei Ihren Ersatzteilen ab-
gelesen haben. Diese werden häufig bei z.B. 
Auflaufeinrichtungen benutzt.
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3. GASFEDER SUCHEN
Um die richtige Gasfeder finden zu können, gibt es folgende Möglichkeiten: 
•	 Geben Sie die Länge der Gasfeder und den Newton-Wert an. Mit dem Häkchen im Feld Kol-

benst.durchm. können Sie die Anzahl Infrage kommender Gasfedern zusätzlich begrenzen. 
•	 Sollte der Newtonwert nicht bekannt bzw. nicht mehr ablesbar sein, finden Sie unter dem Feld 

Newton einen Button, der Ihnen eine Hilfestellung bei der Berechnung des exakten Newton-
wertes geben kann.

•	 Geben Sie die Artikelnummer oder die Typenbezeichnung des Fahrzeugmodells ein.

Im 2. Schritt wählen Sie Ihre Gasfeder und die benötigten Endstücke.

 

Endstücke: Zeigen alle vorhandene Endstücken
Zubehör: Zeigen alle zu den Gasfedern und Endstücken
vorhanden Zubehöre.

ERSATZTEILE FÜR ANHÄNGER UND WOHNWAGEN
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4. ARTIKEL SUCHEN - Mit Hilfe von einem Bild suchen
Wenn man den Namen des Artikels nicht kennt, kann man die bildliche Suche zur Hilfe nehmen. 
Unsere am häufigsten gelieferten Artikel sind unter Artikel suchen anklickbar. Wenn man z.B. auf 
den Wellendichtring im u.a. Bild (oder den entsprechenden Link unter dem Bild) klickt, erscheint 
eine Liste mit allen Wellendichtringen. Auf diesem Weg kann man Bilder und Maße vergleichen, 
um den richtigen Artikel heraus zu finden. Wir haben Artikelbilder für:
•	 Ersatzteile der Radbremse
•	 Ersatzteile der Auflaufbremse
•	 Übrige Teile wie Stützräder, Kotflügel, Diebstahlsicherungen usw.
•	 Beleuchtungsteile 

Hier sehen Sie eine Übersicht der verlinkten, anklickbaren Teile:

ERSATZTEILE FÜR ANHÄNGER UND WOHNWAGEN
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5. BELEUCHTUNG
Die Beleuchtung können Sie nicht mit Hilfe der Brems-ID finden. Hier wählen Sie zwischen den 
folgenden Suchalternativen:
•	 Menü: Artikel suchen - Produkttyp
•	 Menü: Beleuchtung - Alle zeigen, Hersteller, Produkttyp, Beleuchtungssystem und An-

schlussschema.

So sieht z.B. die Seite für Produkttypen aus: 

6. FRAGEN UND TIPPS
Antworten auf häufig gestellte Fragen sowie Montageanleitungen. 

ERSATZTEILE FÜR ANHÄNGER UND WOHNWAGEN



8 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.8

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010201A AL-KO 1635, 1636, 1637 160x35

4010200A AL-KO 1640 160x40

4010202A AL-KO 2035 200x35

4010220A AL-KO SB200 200x35

4010003A AL-KO 2050, 2051 200x50

4010221A AL-KO SR230, SR230/S 230x40

AL-KO
BREMSBACKENSET MIT FEDERNFinden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



9Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 9

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

KNOTT

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010207A AL-KO 2350 230x50

4010206A AL-KO 2360, 2361 230x60

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010224A KNOTT 16-1369/1 ohne Rückmatic 160x35

4010217A KNOTT Alte Ausführung (bis Bj. 1989)
16-1365

160x35

4010001A KNOTT Neue Ausführung  (ab Bj. 1989)
16-1365
 
BPW S1635-6

160x35

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



10 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.10

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010216A KNOTT 20-963, 20-963/1 
BPW S2003-5

200x30

4010225A KNOTT 20-965/1 ohne Rückmatic 200x30

4010002A KNOTT 20-2425/1, 20-964/1, 20-964u, 20-966/1
 
BPW S2005-5
 
AVONRIDE und NIEPER 20-2425/1
 
SCHLEGL 520

200x50

4010226A KNOTT 20-2426/1, 20-966/1 ohne Rückmatic 200x50

4010218A KNOTT 20-32-1647 203x40

4010227A KNOTT 20-2426/1 ohne Rückmatic 250x40

KNOTTFinden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



11Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 11

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010219A KNOTT 25-2025 250x40

4010228A KNOTT 30-2261, 30-2434
 
BPW S3006-5

300x60

BPW / PEITZ
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010222A PEITZ R160-76 160x35

4010205A BPW S1704-7 170x40

4010006A BPW S2035-7
 
PEITZ/HAHN CC6200

200x35

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



12 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.12

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010203A BPW S2005-7 200x50

4010209A BPW S2304-2 230x40

4010007A BPW S2304-7 230x40

4010208A PEITZ R234-76 230x40

4010204A BPW S2504-7 250x40

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



13Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 13

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Größe

4010211A GSM/FAD 160x35

4010223A HAHN B/BA/BAN 200 200x30

4010213A GSM/FAD 200x35

4010004A HAHN B/BA/BAN 201 200x35

4010214A GSM/FAD 200x50

4010215A OMAG/VALERYD 200x50

4010005A HAHN B/BA/BAN 230 230x40

Andere FabrikateFinden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



14 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.14

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
Für
Bremse

4010066 AL-KO 1625, 1635, 1636, 1637, 1640 für 2 Räder 160x35

4010147 AL-KO 1635, 1636, 1637 für 2 Räder 160x35

4010087 AL-KO für 2 Räder 200x35 
230x40

4010067 AL-KO 2035, 2050, 2051, 2350, 2360, 2361 für 2 
Räder

200x35 
200x50 
230x50

4010129 AL-KO 2035, 2050, 2350, 2361 für 2 Räder 200x35 
200x50 
230x50 
230x60

4010076 AL-KO Druckfeder & Schlossfalle für 2 Räder

4010075 Verriegelungsstift & Schlossfalle BPW/PEITZ für 2 
Räder

4010078 BPW/PEITZ/HAHN Zugfeder für 2 Räder 200x35

4010070 BPW für 2 Räder 200x50

4010128 BPW S2035-7, S2005-7 für 2 Räder 200x35 
200x50

4010068 BPW Zugfeder S2035-7, S2304-7, S2504-7 für 2 
Räder

200x35 
230x40 
250x40

4010074 BPW Staubschutz & Nockenfeder 200x35 
230x40

4010082 BPW für 2 Räder 230x40

FEDERNSÄTZEFinden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



15Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 15

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
Für
Bremse

4010085 BPW R234-76 für 2 Räder 230x40

4010077 BPW Zugfeder für 2 Räder 230x40 
250x40

4010083 GSM 160 Justierblock für 1 Rad 160x35

4010084 GSM 200 Justierblock für 1 Rad 200x35

4010073 HAHN Staubschutz & Nockenfeder 200x35 
230x40

4010071 KNOTT für 2 Räder 160x35

4010148 KNOTT 16-1365 für 2 Räder 160x35 

4010086 KNOTT für 2 Räder 200x30 
203x40

4010072 KNOTT 20-963, 20-964, 20-2425/1 für 2 Räder 200x30 
200x50

4010089 KNOTT 25-2025 für 2 Räder 250x40 

4010127 KNOTT 25-2025, 25-2026 für 2 Räder 250x40 

4010250 OMAG/VALERYD für 2 Räder 200x50

4010088 PEITZ für 2 Räder 160x35

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



16 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.16

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

AL-KO
BREMSTROMMELN

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
Für
Bremse

1090002

Bremstrommel AL-KO 1636, 1637 
für LM Kegelrollenlager 11749/10; 17,5x39,9x14,6 und 
45449/45410; 29x50,3x15,5 
Radlagersatz Art.Nr. 4010118 
 
Lochkreis: 4x100

160x30

1090015 
1090027

Bremstrommel AL-KO 1636, 1637 
inkl. Kompaktlager 30x60x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010111 
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

160x35

1090016 
1090017

Bremstrommel AL-KO 2051 
inkl. Kompaktlager 39x72x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010112 
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

1090011 
1090012

Bremstrommel AL-KO 2051 EURO-Compact 
inkl. Kompaktlager 34x64x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010122 
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

1090013

Bremstrommel AL-KO 2051 EURO-Compact (Achse 1500kg) 
inkl. Kompaktlager 39x72x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010112 
 
Lochkreis: 5x112

200x50

1090004 
1090006

Bremstrommel AL-KO 2035, 2051 
für LM Kegelrollenlager 11949/10; 19,05x45,23x15,5 und 
67048/10; 31,75x59,13x16 
Radlagersatz Art.Nr. 4010115 
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

1090018

Bremstrommel AL-KO 2361 EURO Plus 
inkl. Kompaktlager 39x72x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010113 
 
Lochkreis: 5x112

230x60

1090026

Bremstrommel AL-KO 2361 
für Kegelrollenlager 32005; 25x47x15 und 32007; 35x62x18 
Radlagersatz Art.Nr. 4010121 
 
Lochkreis: 5x112

230x60

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



17Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 17

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

KNOTT

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
Für
Bremse

1095005

Bremstrommel KNOTT 16-1365 
inkl. Kompaktlager 34x64x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010122 
 
Lochkreis: 4x100

160x35

4010506 
4010507

Bremstrommel KNOTT/NIEPER/SCHLEGL Eco 
inkl. Kompaktlager 34x64x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010114 
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

1095004

Bremstrommel KNOTT (Achse 1500 kg) 
inkl. Kompaktlager 39x72x37 
Radlagersatz Art.Nr. 4010112 
 
Lochkreis: 5x112

200x50

1095001 
1095002

Bremstrommel KNOTT/NIEPER 
für Kegelrollenlager 30205; 25x52x16,2 und 30206; 30x62x17,2 
Radlagersatz Art.Nr. 4010116 
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

 
1091011

Bremstrommel KNOTT Eco 25-2025, 25-2026
inkl. Kompaktlager 39x72x37
Radlagersatz Art.Nr. 4010123

Lochkreis: 5x112

250x40

1095007

Bremstrommel KNOTT Eco 25-2025
für Kegelrollenlager 30205; 25x52x16,2 und 30207; 35x72x18,25
Radlagersatz Art.Nr. 1245001

Lochkreis: 5x112

250x40

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
Für
Bremse

1092003 
1092004

Bremstrommel BPW S2005-5 
inkl. Kompaktlager 34x64x37 Art.Nr. 4010057
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

1092002 
1092001

Bremstrommel BPW S2005-5 
für Kegelrollenlager 30204; 20x47x15,2 und 30206; 30x62x17,2 
Radlagersatz Art.Nr. 4010119
 
Lochkreis: 4x100 
Lochkreis: 5x112

200x50

1097001

Bremstrommel für mm-Radlager PEITZ R234-76 (Achse 1300 kg) 
für Kegelrollenlager 30204; 20x47x15,2 und 30206; 30x62x17,2 
Radlagersatz Art.Nr. 1247001
 
Lochkreis: 5x112

230x40

Andere Fabrikate

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



18 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.18

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

FETTKAPPEN
Art.Nr. Passend für Durchmesser Höhe (mm)

1340006 AL-KO Ø40 24

1341001 AVONRIDE Ø47 31

4010141 BPW Ø48 23

4010140 AL-KO Ø48 25

4010142 PEITZ Ø50 29

1345002 KNOTT Ø52 29

4010143 KNOTT/HAHN Ø52 26

4010144 AL-KO  Euro Ø55 29

4010108 KNOTT Ø64,2 28

4010145 AL-KO  Euro Ø66 31

1349002 BPW Ø72 33

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



19Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 19

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

FLANSCH / KRONENMUTTERN

RADBOLZEN / RADMUTTERN

SPREIZSCHLÖSSER

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4019001 Flanschmutter M24x1,5 - Schlüsselweite 32, AL-KO 1637, 2051

4010095 Flanschmutter M27x2 - Schlüsselweite 36, AL-KO 2361

1290001 Kronenmutter M16x1,5

1290006 Kronenmutter M18x1,5

1291001 Kronenmutter M20x1,5

1294001 Kronenmutter M24x1,5

1299004 Kronenmutter M24x2,0

1299003 Kronenmutter M27x1,5

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4010011 Radbolzen HAHN BPW M12x1,5 Länge 41 mm - 5er Pack

4010010 Radbolzen PEITZ AVONRIDE M12x1,5 - 5er pack

4010015 Radschraube Kugelbund M12x1,5 - 17 mm Schlüsselweite - 5er Pack

4010014 Radschraube Kegelbund M12x1,5 - 19 mm Schlüsselweite - 4er Pack

4010013 Radmutter Kugelbund M12x1,5 - 17 mm Schlüsselweite - 5-er Pack

4010012 Radmutter Kegelbund M12x1,5 - 19 mm Schlüsselweite -  4er Pack

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

1160203 Spreizschloss AL-KO, 2050, 2051, 2350, 2360, 2361

1162002 Spreizschloss BPW, S2005-7, S2035-7

4010134 Spreizschloss KNOTT, 200x30 / 200x50 / 203,2x40 / 250x40

1167004 Spreizschloss PEITZ, R234-76

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



20 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.20

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

NACHSTELLTEILE
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4010048 Nachstellung AL-KO 1635-2361

4010106 Blattfeder und Druckbügel AL-KO 1636G, 1637, 2035, 2050, 2051, 2350, 
2361

1070012 Druckbügel AL-KO 1637 für automatischen Richtungswechsel

1360001 Lagerbolzen AL-KO 1637, 2051, 2361 - 41x12 mm

4010105 Justierschraube  BPW S 1704-7, S2005-7

4010081 Nachstellung BPW S2005-7, S2035-7, S2304-7, S2504-7

4010080 Nachstellung BPW S2304-2

1075008 Nachstellsatz BPW S2504-5/KNOTT 250x40

4010096 Nachstellsatz M10 KNOTT 160x35 - 200x50

4010049 Nachstellung M10 KNOTT 160x35 - 200x50

1077004 
1077003

Nachstellung PEITZ R234-76
 
Rechts 
Links

4010079 Verstellbolzen M10 für PEITZ R234-76

LinksRechts

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



21Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 21

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Kompaktlager

Kegelrollenlager

RADLAGER

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für d x D x B (mm)

4010303 Kompaktlager 30x60x37

4010057 Kompaktlager 34x64x37

4010304 Kompaktlager 39x72x37

4010305 Kompaktlager 42x80x42

4010111 Kompaktlagersatz AL-KO 1637 mit Kompaktlager 
30x60x37 (4010303)

4010122 Kompaktlagersatz AL-KO 2051 mit Kompaktlager 
34x64x37 (4010057)

4010112 Kompaktlagersatz AL-KO 2051 mit Kompaktlager 
39x72x37 (4010304)

4010113 Kompaktlagersatz AL-KO 2361 mit Kompaktlager 
42x80x42 (4010305)

4010123 Kompaktlagersatz KNOTT / NIEPER / SCHLEGL

4010114 Kompaktlagersatz KNOTT / NIEPER / SCHLEGL / 
WAP mit Kompaktlager 34x64x37 (4010057)

4010130 Sicherungsring 64 mm für Kompaktlager 34x64x37 (Art.Nr. 4010057)

4010131 Sicherungsring 80 mm für Kompaktlager 42x80x42 (Art.Nr. 4010305)

4010132 Sicherungsring 60 mm für Kompaktlager 30x60x37 (Art.Nr. 4010303)

4010133 Sicherungsring 72 mm für Kompaktlager 39x72x37 (Art.Nr. 4010304)

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für d x D x B (mm)

4010020 Kegelrollenlager 30203 17x40x13,2

4010051 Kegelrollenlager 30204 20x47x15,2

4010052 Kegelrollenlager 30205 25x52x16,2

4010053 Kegelrollenlager 30206 30x62x17,2

1249008 Kegelrollenlager 30207 35x72x18,25

4010050 Kegelrollenlager 30304 20x52x16,2

1249010 Kegelrollenlager 32004 20x42x15

1249011 Kegelrollenlager 32005 25x47x15

1249012 Kegelrollenlager 32006 30x55x17

4010054 Kegelrollenlager 32007 35x62x18

4010301 Kegelrollenlager LM 11749/11710 17,5x39,9x14,6

4010055 Kegelrollenlager LM 11949/11910 19,05x45,23x16,63

4010302 Kegelrollenlager LM 45449/45410 29x50,3x15,5

4010056 Kegelrollenlager LM 67048/67010 31,75x 59,13x16,76

1249019 Kegelrollenlager LM 501349/501310 41,3x73,4x19,8

4010118 Radlagersatz AL-KO 1636, 1637

4010115 Radlagersatz AL-KO 2035, 2050, 2051

4010121 Radlagersatz AL-KO 2360/61 - 1600kg

4010116 Radlagersatz KNOTT 200x30 / 200x50

4010119 Radlagersatz BPW S2005-5 und NIEPER unge-
bremst

4010117 Radlagersatz NIEPER 200x50

1247001 Radlagersatz PEITZ R234-76 / SCHLEGL unge-
bremst

Finden Sie unser komplettes
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22 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.22

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Rillenkugellager

Art.Nr. Bezeichnung d x D x B (mm)

1249037 Rillenkugellager 6003 offen 17x35x10

1249036 Rillenkugellager 6004 offen 20x42x12

1249034 Rillenkugellager 6007 2RS gekapselt 30x63x16

1249500 Rillenkugellager 6204 2RS gekapselt 20x47x14

1249501 Rillenkugellager 6205 2RS gekapselt 25x52x15

1249024 Rillenkugellager 6206 offen 30x62x16

1249029 Rillenkugellager 6005 offen 25x47x12

1249033 Rillenkugellager 6203 offen 17x40x12

1249035 Rillenkugellager 6006 2RS gekapselt 30x55x13

LAGERDICHTRINGE
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für d x D x B (mm)

4010038 AL-KO 30x52x7(8)

4010110 AL-KO 40x52x7(8)

4010058 AL-KO GM 42x62x7

4010060 AL-KO 38x52x7

1350002 AL-KO 55x75x8

4010109 BPW 3-teilig 30x62,5x9,5

4010063 HAHN 25x52x5

Finden Sie unser komplettes
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23Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 23

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für d x D x B (mm)

4010065 HAHN 35x62x12(7)

4010064 KNOTT/BPW 35x62x7

4010099 KNOTT 30x62x12

4010061 KNOTT/PEITZ 30x63x9

4010059 NIEPER/PEITZ 30x62x11

4010062 PEITZ 30x62x12(7)

1359007 PEITZ 25x52x7

1359016 SCHLEGL SGB 48x62x8

1359015 Zu Lager 30207, 35x72x18,25 (Art.Nr. 1249008) 35x72x5

Finden Sie unser komplettes
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24 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.24

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. L L1

4010021 980 770

4010022 1101 890

4010023 1232 1020

4010024 1341 1130

4010410 1440 1230

4010025 1532 1320

4010040 1642 1430

4010411 1740 1530

4010412 1830 1620

4010413 2200 1990

Art.Nr. L L1

4010440 730 520

4010441 980 770

4010442 1100 890

4010443 1230 1020

4010444 1340 1130

4010445 1530 1320

4010446 1640 1430

4010447 1830 1620

4010448 2000 1790

Bremsseil passend für ALKO Nippel, Glocke Innenmaß 23 mm
BREMSSEILE

Bremsseil passend für ALKO Nippel/Pilz, Glocke Innenmaß 23 mm

Bremsseil passend für ALKO Vierkantöse

Bremsseil passend für GSM/GKN Vierkantöse

Art.Nr. L L1

4010026 1025 800

4010027 1145 920

4010028 1245 1040

4010029 1385 1160

4010030 1565 1320

4010047 1685 1460

4010430 1750 1525

4010431 1840 1620

4010432 2050 1820

Art.Nr. L L1

4010400 785 520

4010401 1015 750

4010016 1167 900

4010017 1316 1050

4010018 1467 1200

4010402 1745 1480

4010403 2015 1750

Finden Sie unser komplettes
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25Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 25

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. L L1

4010420 940 730

4010031 1040 830

4010032 1142 930

4010033 1239 1030

4010034 1340 1130

4010035 1441 1230

4010421 1540 1330

4010039 1642 1430

4010422 1740 1530

4010423 1840 1630

4010424 2200 1990

Bremsseil passend für KNOTT Nippel, Glocke Innenmaß 18 mm

Bremsseil passend für BPW Nippel, Glocke Innenmaß 23 mm

Art.Nr. L L1

4010450 957 730

4010451 1057 875

4010452 1157 975

4010453 1257 1075

4010454 1357 1175

4010455 1457 1275

4010456 1557 1375

4010457 1657 1475

4010458 1757 1575

4010459 1857 1675

BREMSSEILE ZUBEHÖR
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

1150011 Einhängöse Al-ko - Neue Ausführung

1152001 Einhängöse BPW -7 Bremse

4010101 Einhängöse Knott - 160x35 - 250x40

4010100 Einhängöse für Direktseil Hahn/BPW

4010037 Bremsseilmutter M8 - Kegel, 2-er Pack

1470105 Mutter Bremsgestänge M10 / 35 mm - Kegel

6469002 Mutter Bremsgestänge M10 - links

4060008 Bremsstange 2 m M8

4060010 Bremsstange 2 m M10

Finden Sie unser komplettes
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26 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.26

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4060004 Bremsstange rechts/links 160 mm mit Hauptverzweigung M8

4020135 Bremsstange rechts/links 400 mm M8

4020136 Bremsstange rechts/links 500 mm M8

1469013 Bremsgestänge Einachsanhänger - Gewinde M10

1469014 Bremsgestänge Tandemanhänger - Gewinde M10

1469015 Bremsgestänge Tandemanhänger - Gewinde M12

1460082 Bremsübertragung Al-ko - Widerlager Tandem 250x70x30

1469008 Bremsübertragung Al-ko Ausgleichprofil Tandem

1469003 Bremsübertragung U-Profil

1469004 Gabelkopf M10 mit ES-Bolzen, 72 mm CC=60

4010036 Gabelkopf M8 mit ES-Bolzen, 58 mm CC=48 mm, 2-er Pack

4020137 Spannschloss M8

4020146 Spannschloss M10

2589002 Spannschloss M12

2049002 Gestängeführung Hintere Al-ko

2049001 Gestängeführung Vordere Al-ko

4010091 Halbschale Al-ko 23 mm

4010092 Halbschale BPW 23 mm

4010094 Halbschale GSM

4010090 Halbschale Hahn

4010093 Halbschale Knott 18 mm 160x35 - 250x40

4010097 Feder für Halbschale

Finden Sie unser komplettes
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27Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 27

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4010135 Stossdämpfersatz universal 750-1300kg CC=215-345

4010019 
4010124

Achsstoßdämpfer universal 750-1300kg CC=215-345 
Achsstoßdämpfer universal 750-1300kg CC=215-345, 2-er Pack

4010120 
4010125

Achsstoßdämpfer universal lang bis 1500kg CC=250-420 
Achsstoßdämpfer universal lang bis 1500kg CC=250-420, 2-er Pack

1440004 
1440003 
1440005

Achsstoßdämpfer AL-KO Octagon
 
  900kg - grün 
1300kg - blau 
1800kg - rot

6040001 Stoßdämpferhalter für AL-KO - Achsen mit Blechschwingen

6049001 Anschweißplatte gerade

6040002 Stoßdämpferhaltersatz AL-KO  

6040003 Stoßdämpferhaltersatz AL-KO

ACHSSTOßDÄMPFERFinden Sie unser komplettes
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28 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.28

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

FALTENBÄLGE
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für Ø Vorne Ø Hinten Falten

2230004 AL-KO 2,8VB 55 66 3

4020138 AL-KO mit Schraubenabdeckung - Neue 
Ausführung (ab Bj. 1993)

50 50 4

4020133 AL-KO 40 29 4

2235001 KNOTT KF/KRV/KFG35 75 78 5

2231102 KNOTT mit Schraubenabdeckung
KF/KFG/KRV 7,5/13/17/20

50 65 3

2232007 PEITZ PAV/SR X-Ausführung 56 70 5

2237100 PEITZ PAV/SR 1,3 60 70 2

4020139 Faltenbalg passend für BPW ZAF 1,0 / 1,5 
/ 2,0 / 2,8-2

50/45 60 4

2239003 Universal mit Schraubenabdeckung AL-KO/
KNOTT/BPW/SCHLEGL

53 53 4

4020134 Universal 45 60 4

2239002 Universal 57 57 5

2238005 WESTFALIA WAE 1202

2238006 WESTFALIA WAE 2000

Finden Sie unser komplettes
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29Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 29

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

ZUGSTANGEN

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
Länge
gesamt

Ø Rohr

4020089 AL-KO 60S/2, 90S/3 357 35

4020091 AL-KO 60S/2, 90S/3 (bis Bj. 1988) 375 35

4020092 AL-KO 100S 385 40

4020093 HAHN 445 46

4020095 KNOTT bis zu KF13 390 45

2105011 KNOTT KF/KR13-20 400 45

2105003 KNOTT KF/KFG27 400 50

2105007 KNOTT KF/KR13-20 alte Ausführung. Rohr ist 
um 360° drehbar

395 45

4020094 PEITZ 468 46

2102030 PEITZ PAV/SR 1,3

4020090 PEITZ PAV/SR 1,3 X

2107002 PEITZ PAV/SR 2,0

2107005 PEITZ PAV/SR 2,0 X

2107004 PEITZ PAV/SR 2,7

2107003 PEITZ PAV/SR 2,7 X

2108001 SCHLEGL SF/SFV14 400 45

2108002 SCHLEGL SF/SFV20 400 45

2108003 SCHLEGL SFV25 455 50

2108006 WESTFALIA WAE 1202

2108007 WESTFALIA WAE 2000

Finden Sie unser komplettes
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30 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.30

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

ZUGSTANGENREPARATURSÄTZE
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2075003 KNOTT KF/KR 13-20

4020106 KNOTT KF/KV/KRV7C, KF/KRV13C, KR13, KV13C/2, KV13 82/C, KF/
KRV17C, KF/KRV20A

2075004 Lagerbuchsen KNOTT KF27A, KF30C, KRV30B, KRV30A/B

2077002 PAV/SR 1,3 + 2,0

2072019 PAV/SR 2,7

2078005 SCHLEGL SF/SFV 14 20

2078006 WESTFALIA WAE 1202

2078007 WESTFALIA WAE 2000

4020101 Lagerbuchse 46 mm

4020104 Lagerbuchse Glycodur 35x39x30 AL-KO

4020105 Lagerbuchse Glycodur 40x44x50  AL-KO

Finden Sie unser komplettes
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31Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 31

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

HANDBREMSHEBEL
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2240015 AL-KO 30/60/90/161/250/251S, 120/160/200SR - Alte Ausführung

2240017 AL-KO 150/200V

2240002 AL-KO 251S, 161/251R - Ausf. GF (bis Bj. 1993)

2245002 KNOTT  - Ausf. HF

2245003 KNOTT - Ausf. GF

2245001 KNOTT - Ausf. KH

2247014
2247003
2247005
2247007

PEITZ PAV/SR mit Abreißseil

X-Maß 21 mm
X-Maß 31 mm
X-Maß 45 mm
X-Maß 53 mm

2247008 PEITZ höhenverstellbar mit Abreißseil

2248002 WESTFALIA WAE 1202

Finden Sie unser komplettes
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32 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.32

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

AL-KO
AUFLAUFDÄMPFER

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4020100 AL-KO 60/90S, 101/102VB

Länge gesamt: 445

4020001 AL-KO 120SR

Länge gesamt: 345

2380017 AL-KO 150V

Länge gesamt: 525

4020005 AL-KO 161R, 161S - Alte Ausführung - kurz

Länge gesamt: 325

4020006 AL-KO 161R, 161S - Neue Ausführung - lang

Länge gesamt: 510

2380029 AL-KO 200V

Länge gesamt: 520

2380007 AL-KO 251S - Alte Ausführung - kurz

Länge gesamt: 328

4020109 AL-KO 251S - Neue Ausführung - lang

Länge gesamt: 505

2380004 AL-KO 2,8 VB

Länge gesamt: 610 

Finden Sie unser komplettes
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33Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 33

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2385010 KNOTT KF/KR/KV/KRV13, KR20

Länge gesamt: 535

2385011 KNOTT KF/KRV17, KV18, KF/KR/KV/KRV20

Länge gesamt: 535

2385008 KNOTT KF/KV/KR/KFG27, KFG/KRV30

Länge gesamt: 535

2385003 KNOTT KF30

Länge gesamt: 670

2385004 KNOTT KFG/KRV/KR35

Länge gesamt: 590

KNOTT

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

4020003 BPW/PEITZ PAV/SR 1,3

Länge gesamt: 235 

4020103 BPW/PEITZ PAV/SR 1,3 X

Länge gesamt: 335

2387010 BPW/PEITZ PAV/SR 2,0

Länge gesamt: 235

BPW/PEITZ/HAHN

Finden Sie unser komplettes
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34 Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.34

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2382002 BPW/PEITZ PAV/SR 2,0 X

Länge gesamt: 335

2387003 BPW/PEITZ PAV/SR 2.7

Länge gesamt: 230

2382003 BPW/PEITZ PAV/SR 2.7 X

Länge gesamt: 335

4020004 BPW

Länge gesamt: 390

4020099 PEITZ

Länge gesamt: 385

4020098 HAHN/PEITZ

Länge gesamt: 375

4020008 GTA 1,0

Länge gesamt: 550

4020009 GTA 1,6

Länge gesamt: 550

Finden Sie unser komplettes
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35Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 35

BREMSTEILE / AUFLAUFBREMSTEILE

Andere Fabrikate

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2388003 Auflaufdämpfer SCHLEGL SF/SFV14

Länge gesamt: 610

2388004 Auflaufdämpfer SCHLEGL SF/SFV20

Länge gesamt: 610

2388005 Auflaufdämpfer SCHLEGL SFV25 und 30

Länge gesamt: 665

2388006 Auflaufdämpfer SCHLEGL SFV35

Länge gesamt: 700

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2382006 GRÜMER AK1308

Länge gesamt: 395

2388011 WESTFALIA WAE 1202 - Alte Ausführung

Länge gesamt: 280

2388012 WESTFALIA WAE 1202 - Neue Ausführung

Länge gesamt: 282

2388010 WESTFALIA WAE 2000

Länge gesamt: 394

SCHLEGL

Finden Sie unser komplettes
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36

ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.36

* Alle SPP-Zugkupplungen sind DEKRA-geprüft und führen das E4-Prüfzeichen.

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
zul. Gesamt- 
gewicht (kg)

Stützlast 
(kg)

Deichsel 
(mm)

2290020 AL-KO AK750 Ausf. A,  V-Deichsel 750 75

2299022 SPP*  V-Deichsel 750 75

2290019 AL-KO AK75V Ausf. A,  V-Deichsel 750 75

2299029 SPP*  V-Deichsel 750 75  50

2290014 AL-KO AK7 Ausf. F 750 75 Ø 50

2298017 WINTERHOFF WW8-A 800 75 Ø 50

2290017 AL-KO AK7 Ausf. D 750 75  50

2299016 SPP* 750 75  50

2290015 AL-KO AK7 Ausf. B 750 75 Ø 60

2299014 SPP* 750 75 Ø 60

ZUGKUGELKUPPLUNGENFinden Sie unser komplettes
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37

ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 37

* Alle SPP-Zugkupplungen sind DEKRA-geprüft und führen das E4-Prüfzeichen.

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
zul. Gesamt- 
gewicht (kg)

Stützlast 
(kg)

Deichsel 
(mm)

2290018 AL-KO AK7 Ausf. E 750 75  60

2299017 SPP* 750 75  60

2290016 AL-KO AK7 Ausf. C 750 75 Ø 70

2299015 SPP* 750 75 Ø 70

4020122 AL-KO AK7 Ausf. H 750 75  70

2299018 SPP* 750 75  70

2290013 AL-KO AK160 Ausf. A 1600 120 Ø 35

2290027 AL-KO AK160 Ausf. B 1600 120 Ø 50

2299008 Universal SPP* 1700 100 Ø 35-40-45-50

2299020 Universal SPP* 2000 100 Ø 35-40-45-50

Finden Sie unser komplettes
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ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.38

* Alle SPP-Zugkupplungen sind DEKRA-geprüft und führen das E4-Prüfzeichen.

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für
zul. Gesamt- 
gewicht (kg)

Stützlast 
(kg)

Deichsel 
(mm)

2299030 Universal SPP* 2200 120 Ø 35-40-45-50

2290006 Universal SPP* 3000 150 Ø 40-45-50 

2290011 AL-KO AK300S 3000 120 Ø 50

2290021 AL-KO AK300S, Universal 3000 120 Ø 35-40-45-50

2290026 AL-KO AK301, Guss, Softdock 3000 325 Ø 35-40-45-50

2299027 WINTERHOFF WW30-K 3000 150 Ø 35-40-45-50

2290025 AL-KO AK351, Guss, Softdock 3500 350 Ø 50-60

Zubehör Zugkugelkupplungen

Art.Nr. Bezeichnung

 

6359003
6359002

Softball
Rubinrot
Schwarz

6359001 Softdock Rubinrot AL-KO Anfahrschutz

Finden Sie unser komplettes
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ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 39

ABREIßSEILE / DIEBSTAHLSICHERUNGEN
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

2258000 Abreißseil 1000 mm AL-KO mit Haken 

4020142 Abreißseil 1000 mm KNOTT mit Gabelkopf

2259003 Abreißseil 1000 mm mit Ring

2259001 Abreißseil 1500 mm mit Ring

2259002 Abreißseil 2000 mm, schwarz mit Ring

4020131 Abreißseil H P

2259100 Abreißseil 1000 mm mit Ring

6689021 Diebstahlsicherung Universal

6689013 Diebstahlsicherung KASTEN - Fahrbetrieb mit Discusschloss  

 

6689015 Diebstahlsicherung KASTEN - Standbetrieb mit Discusschloss

6689008 Safety-Ball einzel

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de



40

ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.40

STÜTZRÄDER
Art.Nr. H Lochabstand Rad Stützlast

6659000 500 Ø 48 Vollgummirad 
Kunststoffelge 
200x50

150 kg

6658002 500 Ø 48 Luftrad 
Stahlfelge 
260x85

150 kg

6659020 500 Ø 48 Vollgummirad 
Stahlfelge 
200x50

150 kg

6659014 570 Ø 60 Vollgummirad 
Stahlfelge 
225x65

250 kg

6659018 Automatisch klappbar
chromglänzend (V2A)

550 Ø 60 200x60 250 kg

6659013 Automatisch klappbar
mattglänzend (V2A)

550 Ø 60 200x60 250 kg

6659017 Automatisch klappbar, flach 530  60 Vollgummirad 
Stahlfelge 
200x60

200 kg

H

Finden Sie unser komplettes
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ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 41

ABSTELLSTÜTZEN

Achsen für Stützräder

ERSATZRÄDER

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

6640001 Abstellstütze Ø48x600 mm Verzinkt. Mit Griff und Stütz-
fuß

6640101 Abstellstütze Ø48x660 mit Fußplatte & Griff

6640102 Abstellstütze Stabilform 1000 kg kurz AL-KO  267265

6649007 Abstellstütze Universal 1000 kg kurz

Art.Nr. Bezeichnung

6059002 Achse für Stützrad klein für 200x50 Bereifung, ø20 L=84

6059001 Achse für Stützrad klein für 200x60 und 225x65 mm 
Bereifung, ø20 L=114

Art.Nr. Bezeichnung

6660006 200x50 mm, mit Kunstoffelge, Vollgummirad

6669004 200x50 mm, mit Stahlfelge, Vollgummirad

 

6669005 200x60 mm, mit Stahlfelge, Vollgummirad

6669001 225x65 mm, mit Stahlfelge, Vollgummirad

6669002 260x85 mm, mit Stahlfelge, Luftrad

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de
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ZUBEHÖR

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.42

KLEMMSCHELLEN

SICHERUNGSNETZE

UNTERLEGKEILE

Art.Nr. Bezeichnung Lochabstand

6600201 Ø48 mm - Stahlblech 105 mm

2609005 Ø48 mm - Guss 105 mm

2609004 Ø60 mm - Stahlblech mit Knebel 115 mm

6679005 Ø60 mm - Stahlblech 115 mm

2609006 Befestigungssatz Klemmschelle auf Rohr Ø60-
Ø70 mm

Art.Nr. Bezeichnung

6999015 2200x1500 mm, 2 mm stark, Maschenweite 30 mm

6999017 2700x1500 mm, 2 mm stark, Maschenweite 30 mm

6999007 3000x2000 mm, 3 mm stark, Maschenweite 45 mm

6999000 3000x2400 mm, 4,5 mm stark, Maschenweite 130 mm, mit 18 Haken

6999008 3500x2000 mm, 3 mm stark, Maschenweite 45 mm

6999009 3500x2500 mm, 3 mm stark, Maschenweite 45 mm

Art.Nr. Bezeichnung

6619000 Unterlegkeil und Halter 1600 kg

6619004 Unterlegkeil 1600 kg

6619005 Halter für 6619004

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de
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BELEUCHTUNGSTEILE

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 43

BELEUCHTUNG
Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

3010073 Rücklicht verwendbar ASPÖCK Minipoint 99x93x49 mit Schildbe-
leuchtung, 2-er Pack

3010016 
 
 
3120010

Rücklicht ASPÖCK Multipoint rechts 240x140x52 mit Dreiecksreflektor 
und Schildbeleuchtung 
 
Ersatzglas

3010015 
 
 
3120009

Rücklicht ASPÖCK Multipoint links 240x140x52 mit Dreiecksreflektor, 
Schild- und Nebelleuchte 
 
Ersatzglas

 
 
 
3010024 
3010025 
 
3120015

Rücklicht ASPÖCK Multipoint 2,  240x140x50 mit Dreiecksreflektor. 
Bajonettverschluss 
 
Rechts 
Links 
 
Ersatzglas

3010035 Rücklicht JOKON 164x83x56 Zweikammerlicht

 
 
3010038 
3010039 
 
3120021 
3120022

Rücklicht SAW/TALMU/HELLA 158x64x57 
 
Rechts 
Links 
 
Ersatzglas rechts 
Ersatzglas links

3010004 
 
3120007

Rücklicht SAW/TALMU/HELLA 121x121x65 
 
Ersatzglas

3150013 
 
3130004

Positionslicht ASPÖCK/SAW/HELLA 62x62x40 mit Reflektor 
 
Ersatzglas

3170016 Seitenmarkierungsleuchte ASPÖCK/SAW/HELLA 62x62x45, 2-er 
Pack

3198010 Kennzeichenleuchte 80x30, Kabeldurchführung mittig, 2-er Pack

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de
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BELEUCHTUNGSTEILE

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen.44

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

3190004 Kennzeichenleuchte verwendbar ASPÖCK Regpoint small 49x85x30 
CC=45

3236003 LED Begrenzungsleuchte Valeryd 133x118x45 weiß/rot 12-30V

3236004 LED Begrenzungsleuchte Valeryd 133x118x45 weiß/rot 12-30V

3236005 LED Begrenzungsleuchte Valeryd 130x150x45 weiß/rot 12-30V

3236006 LED Begrenzungsleuchte Valeryd 130x150x45 weiß/rot 12-30V

3169013 Reflektor 60 mm gelb anschraubbar

 

3160048 
3160049 
3169014

Reflektor 69x31,5 selbstklebend, 2-er Pack 

Weiß 
Gelb 
Rot

 
3160045 
3160046 
3160036

Reflektor 90x40 selbstklebend, 2-er Pack 

Weiß 
Gelb 
Rot

 
3160040 
3160041 
3160033

Reflektor 60 mm weiß selbstklebend, 2-er Pack 

Weiß 
Gelb 
Rot

 
3160101 
3160039 
3160043

Reflektor 60 mm weiß anschraubbar, 2-er Pack 

Weiß 
Gelb 
Rot

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de
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BELEUCHTUNGSTEILE

Für Übertragungs- und Zuordnungsfehler wird keine Haftung übernommen. 45

Art.Nr. Bezeichnung / Passend für

3160027 Dreiecksreflektor 155x136 rot anschraubbar

3099018 Steckdose 13-pol. Kunststoff mit Abschaltkontakt

3099017 Steckdose 7-pol. Kunststoff mit Abschaltkontakt

3210003 Stecker 13-pol, Kunststoff

3210010 Stecker 7-pol, Kunststoff

3099004 Stecker Adapter 13-7 pol.

3210004 Stecker Adapter kurz 7-13 pol.

3210008 Elektroverbindung Steckerhalter - AL-KO  drehbar

3061611
3061607

Hauptkabel 13-polig, Nebel- und Rückleuchte

11,5 m + 2x8,1 m
7,7 m + 2x5,3 m

3060306
3060309

Hauptkabel mit 7 Pins, Nebelleuchte

7 m + 2x5,5 m
9 m + 2x7,8 m

Finden Sie unser komplettes

Sortiment auf www.valeryd.de
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GASFEDERN

GASFEDERN

GASFEDER MAßE
Die Information über unsere Gasfeder Beschreibung,  gründet sich 
auf folgendem Exempel:

Gasfeder 15/6; 185/75 M5

15	 = Ø Zylinderdurchmesser (Ø D im Bild oben)
6	 = Ø Kolbenstangendurchmesser
185	 = A Zylinder + B Kolbenstange (A und B im Bild)
75	 = B Kolbenstange (B im Bild)
M5	 = Durchmesser der Kolbenstange 

Bezeichnung
Min

Newton
Max

Newton

Gasfeder 15/6; 80/20 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 120/40 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 135/50 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 160/60 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 185/75 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 200/80 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 240/100 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 280/120 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 340/150 M5 50 400

Gasfeder 15/6, 385/175M5 50 400

Gasfeder 18/8; 150/50 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 170/60 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 210/80 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 250/100 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 290/120 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 330/140 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 350/150 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 370/160 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 410/180 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 450/200 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 490/220 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 550/250 M6 50 650

Gasfeder 18/8, 650/300 M6 50 650

Bezeichnung
Min

Newton
Max

Newton

Gasfeder 22/10, 210/75 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 260/100 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 310/125 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 360/150 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 410/175 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 460/200 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 560/250 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 610/250 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 660/300 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 760/350 M8 100 1200

Gasfeder 22/10, 860/400 M8 100 1200

Gasfeder 28/14; 268/100 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 368/150 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 468/200 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 568/250 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 618/275 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 668/300 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 718/300 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 768/350 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 868/400 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 968/450 M10 200 2500

Gasfeder 28/14, 1068/500 M10 200 2500

Valeryd Gasfedern
In nachfolgender Aufstellung finden Sie eine Übersicht über die Valeryd-Gasfedern, die wir für 
Sie in verschiedenen Größen und mit unterschiedlichen Drücken herstellen können. 

Beachten Sie bitte dabei auch unser Baukastensystem, dass Ihnen auf unserer Homepage 
www.valeryd.de die Möglichkeit gibt, eine Gasfeder ganz nach Ihren individuellen Wünschen 
und mit den dazu passenden Endstücken zu berechnen und zusammen zu setzen.
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GASFEDERN

Bezeichnung

Befestigungsöse

Gabelkopf

Kugelgelenk

Kugelkopf

Endstücke
Für die Valeryd-Gasfedern gibt es natürlich auch eine Vielzahl unterschiedlicher Endstücke, wie 
Sie obenstehender Tabelle entnehmen können. Diese Endstücke sind in verschiedenen Größen 
und mit unterschiedlichen Innengewinde-Stärken lieferbar. So können Sie z.B. die Befestigungs-
ösen sowohl mit unterschiedlichen Innendurchmessern des Auges, wie auch in unterschied-
lichen Längen bestellen. Das gibt Ihnen die Möglichkeit, eine Gasfeder entsprechend einem 
festgelegten Lochabstand (CC-Maß) zusammen zu stellen.

Zur Vereinfachung finden Sie auf unserer Homepage www.valeryd.de eine graphische Hilfe-
stellung, die eine Berechnung und Zusammensetzung Ihrer Gasfeder in wenigen Sekunden 
geschehen lässt.

Bezeichnung

Kugelgelenk

Kugelzapfen

Plastik Kugelgelenk

Plastik Kugelgelenk

IHRE GANZ INDIVIDUELLE GASFEDER!

www.valeryd.de

Kongurieren Sie IHRE Gasfeder nach
Maß! Mit unserem neuen Online-Guide!

EIN RIESENSORTIMENT...
...an Gasfedern, Endstücken und 
Zubehörteilen steht bereit. Für alle 
Fahrzeuge, Maschinen, Werkzeuge etc.

RUCKZUCK GELIEFERT!
Am selben Tag wie Ihre Bestellung
wird Ihre Wunschfeder gefertigt
und verschickt! Aber vor Aufgabe
der Bestellung noch mal alle Daten
kontrollieren!

��Maße und Newtonwert eingeben

Gasfeder-Modell auswählen

Endstück auswählen

1

2

3

1

2

3
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Haftungsausschlusserklärung
Valeryd übernimmt keinerlei Gewähr für die Aktualität, Korrektheit, Vollständigkeit oder Qualität der bereitgestellten Informatio-
nen. Haftungsansprüche gegen Valeryd, welche sich auf Schäden materieller oder ideeller Art beziehen, die durch die Nutzung 
oder Nichtnutzung der dargebotenen Informationen bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger Informationen 
verursacht wurden, sind grundsätzlich ausgeschlossen, sofern seitens Valeryd kein nachweislich vorsätzliches oder grob fahr-
lässiges Verschulden vorliegt.

Alle Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Valeryd behält es sich ausdrücklich vor, Teile der Seiten oder das gesamte 
Angebot ohne gesonderte Ankündigung zu verändern, zu ergänzen, zu löschen oder die Veröffentlichung zeitweise oder end-
gültig einzustellen.

Das Copyright für veröffentlichte, vom Valeryd selbst erstellte Grafiken, Bilder und Texte bleibt allein bei Valeryd. Eine Vervielfäl-
tigung oder Verwendung dieser in anderen elektronischen oder gedruckten Publikationen ist ohne ausdrückliche Zustimmung 
von Valeryd nicht gestattet.

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

NOTIZEN



Valeryd Deutschland GmbH
Lampertheimer Str. 25, 68519 Viernheim, Deutschland.

Tel: +49 6204 919530. Fax: +49 6204 9195350. E-mail: info@valeryd.de. Internet: www.valeryd.de

Unser Turm bietet  
Ihnen Ersatzteile von Valeryd für  

Anhänger und Wohnwagen.

BREMSEN

Bremsbackensätze, Bremstrommeln,  
Bremsseile, Radlagersätze, Fettkappen  
und Auflaufbremsenteile.

Gasfedern und Endstücke.
Denn bei uns können Sie Ihre individuelle  
Gasfeder im Handumdrehen konfigurieren  
und bestellen. Der Custom-Size-Guide auf  
unserer Homepage macht´s möglich.

GASFEDERN

Lampen, Reflektoren, Kabel, komplette 
Beleuchtungssets und andere  
Beleuchtungsartikel.

BELEUCHTUNG

Zugkupplungen und Stützrad-Teile.

ZUBEHÖR

So zum Beispiel:

Ersatzteile für Anhänger und Wohnwagen


